
1 

 

MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ    SSVVAAZZ    SSTTOOLLNNÍÍHHOO    TTEENNIISSUU                                                                                                        
  

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava   

www.mssst.cz 
 

 

Zápis č.5 ze zasedání výkonného výboru Moravskoslezského svazu stolního tenisu 

 
Datum: 22.4.2024 od 16:30 hodin 

 

Účastníci: Olbricht Jiří – předseda, 

       Henžel Miroslav,  Bednář Ota, Synek Petr, Vařák Luděk – členové VV MSSST 

Hosté:       Košťál Radek, Segetová Patricie 

 

Program jednání: 

  

1. Úvod, přivítání – J. Olbricht 

2. Návrh programu zasedání VV MSSST a jeho schválení – J. Olbricht 

3. Schválení zápisu č. 4/2023 ze dne 26.2.2024 – J. Olbricht  

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST – J. Olbricht 

5. Agenda STK – M. Henžel, R. Petr 

a)  informace o ukončených dlouhodobých soutěžích 2023/2024  

b)  informace o ČP 

6.  Agenda KM – O. Bednář 

a) informace o KBTM – jaro 2024  

b) informace o KP mládeže 2024 

c) informace o akci „společné tréninky TM MSSST“ – 2024 

d) návrh hráčů na LODM 2024 

7. Agenda TMK – P. Synek 

a) informace o přípravě školení a doškolení trenérů licence „C“ a „D“ v roce 2024 

8. Ekonomika – L. Vařák 

a) čerpání rozpočtu k 31.3.2024 

9. Dotační programy – J. Olbricht 

a) informace o dotaci MSSST na rok 2024 

b) informace o dotaci ČAST na rok 2024 

10. Různé 

- členové VV 

11. Termíny dalších VV MSSST 

12. Závěr 

 

Zápis z jednání:  

 

1. Úvod, přivítání 

 

J. Olbricht zahájil zasedání VV MSSST, přivítal členy VV MSSST a hosty.  

 

2. Schválení programu zasedání VV MSSST 

 

VV MSSST schvaluje výše uvedený program jednání VV MSSST. 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV MSSST 

 

J. Olbricht projednal zápis VV MSSST č. 4/2023-24 ze dne 19.1.2024.  

 

http://www.mssst.cz/


2 

 

Usnesení: 

USN22/5/3/22-4-2024 

VV MSSST jednomyslně schvaluje zápis ze zasedání VV dne 19.1.2024 a všechna rozhodnutí učiněná 

per rollam do termínu tohoto zasedání VV MSSST. 

 

4. Kontrola usnesení a termínů z minulého zasedání VV MSSST 

 

VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV MSSST. 

Všechny úkoly byly v termínu splněny. 

 

5. Agenda STK 

 

a) dlouhodobé soutěže MSSST 2023/2024 

M. Henžel informoval o ukončení dlouhodobých soutěží MSSST 2023/2024. Všechna utkání 

proběhla v pořádku. Hrála se kvalifikace o KS1 – do KS1 postupuje družstvo TJ Sokol Hrabůvka. 

M. Henžel navrhuje, aby se od příští sezony delegovali rozhodčí na všechna kvalifikační utkání. 

 

Usnesení: 

USN23/5/5a/22-4-2024 

VV MSSST jednomyslně schvaluje od sezony 2024-2025, delegaci rozhodčích na všechna kvalifikační 

utkání.  

 

b) Český pohár – I. stupeň 

M. Henžel informoval o I. stupně ČP – již proběhly první utkání.  

  

 

6. Agenda KM 

 

a) KBTM 

O. Bednář informoval o 8. KBTM, který se uskutečnil v Havířově. Zúčastnilo se celkem 105, z toho 

84 chlapců a 21 dívek.  

 

b) KP mládeže jednotlivců 2024 

O. Bednář zaslal návrh Rozpisu KP mládeže v roce 2024. Informoval o uskutečněných  KP – U11, 

U17 a U19. 

 

Usnesení: 

USN24/5/6b/22-4-2024 

VV MSSST jednomyslně schválil per rollam Rozpis KP mládeže 2024.  

 

c) Společné tréninky talentované mládeže MSSST 

Členové VV společně s Radkem Košťálem diskutovali o proběhlé akci „společné tréninky 

talentované mládeže MSSST“. Shodli se, že tato akce měla smysl a splnila dané očekávání. 

Tuto akci budeme v sezoně 2024-2025 opakovat, ale musí se upravit kritéria pro zájemce o tyto 

tréninky. 

 

Usnesení: 

USN25/5/6c/22-4-2024 

VV MSSST schvaluje odměnu pro hlavní trenéry těchto tréninku – Radka Košťála a Josefa Wiltchka. 

VV MSSST pověřuje O. Bednáře a R. Košťála vypracováním kritérii pro zájemce o společné tréninky 

na sezonu 2024-2025.   

Z.: B.Otakar, R. Košťál 

T.: 31.8.2024 

 

d) Letní olympijské dny mládeže 2024 



3 

 

O. Bednář předložil návrh účastníků LODM 2024.  

Chlapci U15: Balvar Oliver - SKST Havířov, Janošec Jakub - SKST Havířov, N. Drozd Daniel - 

TTC Ostrava 2016 

Dívky  U15: Synková Justyna - Sokol Děhylov, Lišková Tereza - KST Nový Jičín - N. Heroldová 

Karolína -   Sokol Děhylov 

Chlapci U13: Olejník Oliver - SKST Havířov, Fabián Tobiáš - TTC F-M, N. Klesla Rostislav - TC 

F-M 

Dívky U13: Ondračková Zuzana - TTC F-M, Galetková Elen - TJ Ostrava KST, N. Bulik Viktoria - 

TTC F-M 

R. Košťál požádal o dokoupení oblečení pro účastníky LODM – po 1 ks tepláky a 2 ks trička 

 

Usnesení: 

USN26/5/6d/22-4-2024 

VV MSSST schvaluje předloženou nominaci na LODM 2024: 

Chlapci U15: Balvar Oliver - SKST Havířov, Janošec Jakub - SKST Havířov, N. Drozd Daniel - 

TTC Ostrava 2016 

Dívky  U15: Synková Justyna - Sokol Děhylov, Lišková Tereza - KST Nový Jičín - N. Heroldová 

Karolína -   Sokol Děhylov 

Chlapci U13: Olejník Oliver - SKST Havířov, Fabián Tobiáš - TTC F-M, N. Klesla Rostislav - TC 

F-M 

Dívky U13: Ondračková Zuzana - TTC F-M, Galetková Elen - TJ Ostrava KST, N. Bulik Viktoria - 

TTC F-M 

 

VV MSSST schvaluje zakoupení tepláků a triček pro účastníky LODM 2024. Tímto nákupem pověřuje 

R. Košťála a P. Segetovou.  

Z.: B. Otakar, R. Košťál, P. Segetová 

T.: 1.6.2024 

 

7. Agenda TMK 

 

P. Synek informoval o přípravě školení a doškolení trenérů licence „C“ a „D“ c roce 2024. 

Zatím je přihlášeno: 

na doškolení licence „C“ a „D“  - 11 uchazečů 

na školení licence „C“ – 6 uchazeči 

na školení licence „D“ – 13 uchazečů 

V případě, že se na školení trenérů licence „C,“ nepřihlásí minimálně 10 uchazečů, školení licence 

trenérů „C“ se neuskuteční. 

 

8. Ekonomika  

 

L. Vařák informoval o stavu účtu a  pokladny k 31.3.2024. Konstatoval, že na straně výdajů jsou 

veškeré položky schváleného rozpočtu průběžně čerpány. 

 

Usnesení: 

USN27/5/22-4-2024 

VV MSSST pověřuje L. Vařáka a J. Olbrichta, přípravou návrhu Rozpočtu na sezonu 2024-2025. 

 Z.: L.Vařák, J. Olbricht 

T.: 15.5.2024 

 

 

 

 

9. Dotační programy 

 

a) MSSST 



4 

 

J. Olbricht informoval o stavu podaných žádostech o Dotaci MSSST , které zatím zaslaly – RSST 

Opava, MěSST Ostrava a RSST Nový Jičín.   

 

b) ČAST 

J. Olbricht informoval o podepsání smlouvy s ČAST na spolufinancování činnosti dětí a mládeže 

v MSSST.  

 

10. Různé 

 

M. Henžel a J. Olbricht informovali o průběhu Konference ČAST, která se konala dne 20.4.2024.  

Nejdůležitější body, které konference schválila, jsou : 

1) navýšení členských příspěvků na sezonu 2024 -2025 – dospělí 500,- ; mládež 400,- ; ostatní 100,-

Kč. 

Z této částky obdrží ČAST 200,- za dospělé a 200,- za mládež, KSST a RSST zůstane 300,- za 

dospělé, 200,- za mládež a 100,- za ostatní. 

ČAST musela přistoupit k navýšení členských příspěvků z důvodu zavedení nové podmínky ze strany 

NSA, která stanovila minimální výši členských na 200,- Kč za každého člena včetně dětí a mládeže, 

které sportovní svaz bude vykazovat v RS jako aktivního sportovce. Tuto povinnost budou svazy 

vykazovat v žádostech o dotaci z NSA již od roku 2025. 

 

2) pro družstva III. ligy stačí trenéři licence „C“. 

 

J. Olbricht informoval o termínu VH CISA, která se bude konat dne 23.4.2024 a které se zúčastní. 

 

J. Olbricht informoval o nutnosti změny termínu konání Konference MSSST z důvodu změny termínu 

konání SUPERFINÁLE extraligy mužů na 1.6.2024. 

Nový termín Konference MSSST je sobota 15.6.2024. 
 

  

11. Termíny dalších VV MSSST 

 

Termíny dalších zasedání VV MSSST: 

20.5.2024 od 16:30 

15.6.2024 od 8:00 – před Konferencí MSSST 

 

 

12. Závěr 

 

Předseda MSSST poděkoval všem účastníkům zasedání VV MSSST a zasedání ukončil. 

Zasedání bylo ukončeno 19:30 hodin. 

 

Zapsal : J. Olbricht 

Schválili : O. Bednář, M. Henžel, P. Synek, J. Olbricht, L. Vařák  


